役員会 議事録（2023年 11月度）

日 時  2023年 11月 10日（金）11：30～12：40

場 所  出羽公民館 学習室 A

出席者  大野、太田(明)、福嶌、荒木、園嶋、藤原、藤川(文責)

欠席者  奥村、水鳥

1. 12・1月活動計画（案）

・12月１日（金）PCサロン

15日（金）茶話会 ＊会場は 2階多目的ホール

19日（火）なんでも相談

22日（金）Office

・1月 12日（金）PCサロン ・役員会

19日（金）Office

26日（金）なんでも相談

2. 新年交流会について

・例年 1 月に実施している新年交流会について、検討を重ねてきましたが現状で

は、実施困難という結論に達しました。残念ですが今回も中止とします

3. 当会「PC ネット越谷」の来年度以降の計画について

・当会会員の高齢化、コロナ禍の影響等から、会員の活動力が低下し、クラブ活動

参加者は減少、休眠クラブは高止まりの状態である

・健康の問題等から役員、講師の辞退希望があるもその補充が困難

これらを検討すれば「PC ネット越谷」の解散問題も視野に入るため、4 月の定期総

会の前に、全会員の意向を確認するための「臨時総会」開催が必至と思われる

1 月の役員会で「臨時総会」開催問題を検討する

以上

次回役員会 1 月 12 日（金）議事進行は 藤川